
1 

 

Управление образования 

Администрации города Когалыма 

 

Муниципальное автономное дошкольное  образовательное  учреждение 

города Когалыма «Чебурашка»  

 

П Р И К А З 

 

от «03»          сентября          2018 г                                                                       № 243. 

 

г. Когалым 

 

Об организации   

психолого-медико-педагогического консилиума  

дошкольного образовательного учреждения 

 

В соответствии со ст. 42  Федерального закона «Об  образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2013г. №273-ФЗ, в соответствии с приказом 

Минобрнауки России от 20.09.2013 №1082 «Об утверждении Положения о 

психолого-медико-педагогической комиссии», с письмами Минобрнауки России 

от 27.03.2000 №27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом консилиуме 

(ПМПК) образовательного учреждения», от 29.03.2016 №ВК-641/09 «О 

направлении методических рекомендаций», от  23.05.2016 №ВК-1074/07 «О 

совершенствовании деятельности психолого-медико-педагогических комиссий», в 

соответствии с Положением  о логопедическом пункте при ДОУ, с целью  

формирования оказания коррекционной  помощи  детям,   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

1.1. состав психолого-медико-педагогического консилиума (далее – ПМПк) 

в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу; 

1.2. график заседаний ПМПк на 2018-2019 учебный год в соответствии с 

приложением 2 к настоящему приказу; 

1.3. план работы ПМПк на 2018-2019 учебный год в соответствии с 

приложением 2 к настоящему приказу. 

 

2. Считать утратившим силу приказ от 07.09.2017 №217 «Об организации 

психолого-медико-педагогического консилиума дошкольного 

образовательного учреждения». 

 

3. Контроль исполнения  данного  приказа  оставляю за собой. 

 

                  

Заведующий                                              И.П. Калямина 
 

 

Исполнитель: 
заместитель заведующего Радькина С.А. 

2-37-77 



2 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Заместитель заведующего  Радькина С.А. 

 

 

                                            

 

                                            

 

                                                      

 

                                                        

 

                                                        

 

                                                   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

от «03»   сентября     2018 № 243 

 

 

 

СОСТАВ   

психолого-медико-педагогического консилиума  

МАДОУ «Чебурашка» на 2018-2019 учебный год 

 

 

 

Председатель  

консилиума: 

 

Радькина С.А., заместитель заведующего 

Заместитель 

председателя: 

   

Карась А.В., старший воспитатель 

Секретарь: Кассихина Ю.Н., инструктор по физической культуре 

Члены  консилиума: Никитина К.В., учитель-логопед 

Родионова С.В., учитель-логопед 

Садулаева А.Ш., педагог-психолог 

Коростелева Л.В., педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 2 

к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

от «03»   сентября     2018 № 243 

 

 

График заседаний 

психолого-медико-педагогического консилиума МАДОУ «Чебурашка» 

на 2018-2019 учебный год 

 

Дата заседания Время заседания 

17 октября 2018 года 15.00 – 16.00 

26 декабря 2018 года 15.00 – 16.00 

23 мая 2019 года 15.00 – 16.00 

 

По необходимости организуются и проводятся  

внеплановые заседания ПМПк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 3 

к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

от «03»   сентября     2018 № 243 

 

 

План работы психолого-медико-педагогического консилиума  

на 2018-2019 учебный год 

 
№ п/п Направление деятельности Сроки  

1. Организация и проведение заседаний ПМПк по запросу 

родителей (законных представителей) воспитанников, 

педагогических работников 

В течение года 

(по графику) 

2. Консультирование родителей (законных 

представителей) воспитанников, педагогических 

работников по вопросам, входящим в компетенцию 

членов ПМПк 

В течение года 

(по запросу) 

3. Обследование воспитанников с целью выявления 

особенностей их развития и определения адекватных 

условий обучения и воспитания, в т.ч. для направления 

на ТПМПК 

В течение года 

(по мере 

необходимости) 

4. Обследование воспитанников старшего дошкольного 

возраста с целью их зачисления для коррекционных 

занятий со специалистами учреждения (учитель-

логопед, педагог-психолог) 

до 17.10.2018г. 

5. Обследование воспитанников младшего и среднего 

дошкольного возраста специалистами учреждения 

(учитель-логопед, педагог-психолог) с целью 

динамического наблюдения за их развитием  

В течение года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	П Р И К А З

